

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Krøyer Kielbergs Vej 3, 5.th.
8660 Skanderborg
Tlf.: 87 93 00 99
CVR-nr. 37 55 70 64
www.advosion.dk

NORAD A/S

Viengevej 2
8240 Risskov

CVR-nr. 36 43 89 16

ÅRSRAPPORT FOR 2018

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
28. maj 2019

Lars Glerup
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Norad A/S Viengevej 2 8240 Risskov
	CVR-nr.: 36 43 89 16
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 25. november 1975
	Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Pia Gleerup, formand Mikkel Glerup Rasmus Glerup Lars Glerup
Direktion	Lars Gleerup, direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikation, handel med løsøre, driftsmidler og andre aktiver samt deraf afledt virksomhed samt foretage kapitalanbringelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 3.209.244, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.753.970.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		8.303.521	6.050.121
Personaleomkostninger	1	<u>-4.560.306</u>	<u>-3.985.539</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.743.215	2.064.582
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-33.283</u>	<u>-43.503</u>
Resultat før finansielle poster		3.709.932	2.021.079
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		476.838	501.363
Finansielle indtægter	2	127.665	219.152
Finansielle omkostninger	3	<u>-312.547</u>	<u>-4.852</u>
Resultat før skat		4.001.888	2.736.742
Skat af årets resultat	4	<u>-792.644</u>	<u>-510.272</u>
Årets resultat		<u>3.209.244</u>	<u>2.226.470</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		78.608	556.420
Overført resultat		<u>3.130.636</u>	<u>1.670.050</u>
		<u>3.209.244</u>	<u>2.226.470</u>

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.136	54.419
Materielle anlægsaktiver	5	21.136	54.419
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	761.576	682.930
Finansielle anlægsaktiver		761.576	682.930
Anlægsaktiver i alt		782.712	737.349
Færdigvarer og handelsvarer		291.310	526.022
Varebeholdninger		291.310	526.022
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.097.920	5.852.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.687.352	1.407.719
Andre tilgodehavender		172.915	77.502
Udskudt skatteaktiv		2.800	0
Periodeafgrænsningsposter		54.782	55.236
Tilgodehavender		12.015.769	7.393.339
Likvide beholdninger		2.762.450	401.121
Omsætningsaktiver i alt		15.069.529	8.320.482
Aktiver i alt		15.852.241	9.057.831

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		749.068	670.460
Overført resultat		5.504.902	2.372.211
Egenkapital	7	6.753.970	3.542.671
Hensættelse til udskudt skat		0	2.100
Hensatte forpligtelser i alt		0	2.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.301.987	1.894.631
Gæld til tilknyttede virksomheder		495.722	0
Selskabsskat		797.544	516.472
Anden gæld		5.503.018	3.101.957
Kortfristede gældsforpligtelser		9.098.271	5.513.060
Gældsforpligtelser i alt		9.098.271	5.513.060
Passiver i alt		15.852.241	9.057.831
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	4.340.827	3.668.713
Pensioner	114.083	108.000
Andre omkostninger til social sikring	42.773	44.120
Andre personaleomkostninger	62.623	164.706
	<u>4.560.306</u>	<u>3.985.539</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
	2018 kr.	2017 kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	125.574	26.858
Andre finansielle indtægter	2.091	192.294
	<u>127.665</u>	<u>219.152</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	312.547	4.852
	<u>312.547</u>	<u>4.852</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	797.544	516.472
Årets udskudte skat	-4.900	-6.200
	<u>792.644</u>	<u>510.272</u>

NOTER

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	<u>225.665</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>225.665</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	171.246
Årets afskrivninger	<u>33.283</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>204.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>21.136</u></u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	12.470	342.801
Valutakursregulering	38	-22
Afgang i årets løb	0	-330.309
Kostpris 31. december 2018	<u>12.508</u>	<u>12.470</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	670.460	114.040
Årets afgang	0	54.741
Valutakursregulering	2.017	316
Årets resultat	476.838	501.363
Udbytte modtaget	-400.247	0
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>749.068</u>	<u>670.460</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>761.576</u>	<u>682.930</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Norad OY	Lathi (Finland)	67%	<u>1.136.681</u>	<u>476.838</u>
			<u>1.136.681</u>	<u>476.838</u>

NOTER

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	670.460	2.372.211	3.542.671
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	2.055	2.055
Årets resultat	0	78.608	3.130.636	3.209.244
Egenkapital 31. december 2018	500.000	749.068	5.504.902	6.753.970

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Martellin Gruppen A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 13 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 3, i alt t.kr 37.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 3.500 tkr. i driftsinventar og driftsmidler, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som har en bogført værdi på 6.498 tkr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Pia Gleerup

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-165030935339
Tidspunkt for underskrift: 29-05-2019 kl.: 09:26:15
Underskrevet med NemID

Lars Laustsen Gleerup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-051950012105
Tidspunkt for underskrift: 29-05-2019 kl.: 16:51:56
Underskrevet med NemID

Rasmus Gleerup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-565128599281
Tidspunkt for underskrift: 02-06-2019 kl.: 19:09:32
Underskrevet med NemID

Mikkel Gleerup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-633345544652
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2019 kl.: 08:32:20
Underskrevet med NemID

Henrik Hansen

Som Revisor NEM ID
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerse...
RID: 80810872
Tidspunkt for underskrift: 03-06-2019 kl.: 09:55:15
Underskrevet med NemID

Lars Laustsen Gleerup

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-051950012105
Tidspunkt for underskrift: 03-06-2019 kl.: 10:56:45
Underskrevet med NemID

Lars Laustsen Gleerup

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-051950012105
Tidspunkt for underskrift: 03-06-2019 kl.: 10:56:45
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 539f32b0NSmT22312673